UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Admirandvm vindictae divinae theatrvm

Tympe, Matthäus

Monasterii Westphaliae, 1611

L.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51314)

*QVAM MALE MVLTIS CESSE-
rit consuetudo Ludendi aleis.*

CAESARIUS in lib. exemplorum sui seculi
ait: In Susato, quæ ciuitas est Colonien-
sis diœcesis, miles quidam Thyemo nomine
habitabat, qui sic totus deditus erat ludo tesse-
rarum, vt non die, non nocte quiesceret: sem-
per sacculum cum nummis secum portabat vt
secum ludere volentibus obuiaret. Ita in lu-
dis expeditus & fortunatus erat, vt vix ali-
quis ab illo sine damno recederet. vt autem
posteris ostenderetur, quantum Deo tales
ludi in quibus iræ, inuidia, rixæ & damna
suscitantur & peccati verba rotantur, con-
trarij forent, permillum est diabolo vt cum
eo luderet, qui multos illuserat atque euif-
cerat, qui multorum marsupia euacuâ-
rat. Noctē ergo quadam domum eius in spe-
cie hominis cuiusdam ludere volentis in-
trans, saccellumque nummis refertum sub
ascella portans ad tabulam sedit, denarios li-
beraliter apposuit, tesseras iactauit, & mul-
ta acquisiuit. Cui cum prospere succederet,
& militi iam pecunia quam apponeret defu-
isset, iratus ait: Nunquid non diabolus tu-
es? Et ille. nunc satis est, appropinquat enim
tempus matutinum, oportet nos ire, tollens
que illum per rectum traxit, cuius viscera
regulis retrahentibus miserabiliter excussit,
Q 2 & quid

lib. 5.
cap. 36.

& quid de eius corpore factum sit, vel in
in locum illud proiecerit, vsq; hodie
lio eius quàm à cæteris qui illum non
ignoratur. mane vero viscerum eius re-
tegulis inhærentes repertæ sunt & in
terio sepultæ.

Thomas Cantipratensis in apiario scribit
inquit, li. 2. ca. 49. in quadam villa Cantiprati
vbi Iudæus cum Christiano sacra nocte
sceues in tesserarum ludo confedit. cum
dæus multam pecuniam perderet, & e-
impatientius turbaretur, tandem in Chris-
retorquens iniuriam, blasphemauit. Er-
cum ad iactandum hasardum tesseras
gisset, manus eius cum tesseris sit com-
Qui reprobo furore succensus, cum ipse
contracta mensam lusoriam percutere
retur, iterato in Christum & matrem
blasphemiam turpissimam euomens,
eueris terribiliter oculis cecidit & ca-
uit. Christianus vero collusor illius
nimio in amentiam versus elanguit &
miseram dira morte finiuit.

*LVXVRIA GRAVITER A DEO
punita.*

PROPTER hoc crimen diluio totius
Gen. 7. 21. perijt: Sodomæ igne & sulphure
Gen. 19. 25. consumptæ sunt. Eluionem, inquam,
2. rum in totum terrarum orbem & ab ipso
vi. summâ celo ignem & sulphur in quinque
Virt. & vit. caelo ignem & sulphur in quinque
Perald, 10. 2.